Проект Договора
Купли -продажи прав требования

Московская область,

Ступинский район, р.п. Малино,                                                          "__" _________ 2023 года.

ООО «Русская пробка»  (ИНН 5009055349, ОГРН 1065009019503,  142850, Московская область, Ступинский район, р.п. Малино, ул. Горького, д. 33 А), в лице Конкурсного управляющего Бессарабова Юрия Александровича, (ИНН 613401942720; СНИЛС № 037-091-698-65, рег. номер в сводном гос. реестре арбитражных управляющих №284 от 04.09.2015), член Некоммерческого партнерства «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного комплекса (107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д.32, стр.1; ОГРН 1107799002057; ИНН 7707030411 действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области  от 20.09.2016 по делу №А41-24081/16,с одной стороны  и ___________________ в лице ___________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой Стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения торгов  от «____» _______________ 201__ г., размещенного на ЭТП - ООО «ТендерСтандарт» (ИНН 6163109679 , 344022, г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская, д. 104/32, оф. 61), по адресу: https://tenderstandart.ru/;  в порядке, предусмотренном пунктами 3 - 19 статьи 110, пунктом 3 статьи 111, пунктом 2 статьи 112,  статьёй 139 , статьёй 140 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 22.10.2002, заключили настоящий Договор купли-продажи права требования (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю права требования ООО «Русская пробка»  (ИНН 5009055349, ОГРН 1065009019503) по неисполненным денежным обязательствам к: ООО «ТДМ-5» (ИНН 5252020460, ОГРН 1075252002242) в размере 4 002 139,12 руб. на основании Постановления Десятого арбитражного апелляционного суда от 18.08.2020 по делу №А41-24081/16.

1.2. Покупатель обязуется принять и произвести расчет за приобретенные права требования в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

1.3. Передаваемое право требования подтверждается следующими документами:______________
1.4. К Покупателю переходит право требования, в том числе права, обеспечивающие исполнение обязательств Должника, с момента полной оплаты уступаемого права требования.

2. Цена и порядок расчетов по Договору.

2.1. Цена уступаемого права требования на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже дебиторской задолженности  ООО «Русская пробка» от «__» _________  201__составляет ____________________________ руб., НДС не облагается.
2.2. Оплата производится путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе «Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц» Договора.
2.3. Оплата производится в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора.
3. Обязательства Сторон.

3.1. Продавец в течение трех рабочих дней с момента полной оплаты денежной суммы указанной в п. 2.1. настоящего Договора обязан передать Покупателю документы, указанные в п. 1.3. настоящего Договора.
3.2. Продавец обязан сообщить Покупателю все иные сведения, имеющие значение для осуществления Покупателем своих прав по документам, указанным в п. 1.1. настоящего Договора.

3.3. Продавец в течении 10 рабочих дней с момента передачи документов, обязан уведомить Должника о состоявшейся в соответствии с настоящим Договором передаче права требования с передачей копии настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон.

4.1. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором прав и гарантирует наличие всех уступленных прав (требований).

Продавец отвечает перед Покупателем за недействительность переданного в соответствии с настоящим Договором права требования, но не отвечает за неисполнение этого требования Должником.

4.2. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4.3. Прекращение действия настоящего Договора не влечет прекращения ответственности Сторон за его нарушение, если иное не предусмотрено соглашением Сторон.

4.4. В случае если Покупатель не исполнил обязанность по оплате уступаемых права (требования) по настоящему Договору в срок указанный в п. 2.3. настоящего Договора, Продавец имеет права расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив уведомление о расторжении Договора Покупателю. Договор считается расторгнутым по истечению семи дней с момента направления уведомления о расторжении Договора Покупателю по адресу, указанному в разделе «Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц» Договора.
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры между Сторонами в связи с настоящим Договором, в том числе в связи с его заключением, исполнением, нарушением, прекращением его действия (в том числе расторжением, включая односторонний отказ), его недействительностью, подлежат разрешению по месту нахождения ответчика.

52. Положения настоящего Раздела являются обязательными и для правопреемников Сторон, в том числе для лиц, приобретших права по настоящему Договору в результате уступки этих прав или обязанности по настоящему Договору в результате перевода долга и для универсальных правопреемников Сторон.

6. Действие Договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента его полной оплатой в соответствии с разделом 2 настоящего Договора, и Покупатель становится новым кредитором Должника.
6.2. Договор действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору, если только до этого он не будет расторгнут или его действие не будет прекращено иным способом.
7. Заключительные положения.

7.1. Договор составлен в 2-х (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры настоящего Договора являются одним договором и с прекращением действия настоящего Договора утрачивают силу все его экземпляры.

7.2. Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Каждая из Сторон несет ответственность перед другой Стороной за достоверность и полноту указанных в разделе «Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц Сторон» своих реквизитов.

В случае изменения указанных в разделе «Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц Сторон» реквизитов одной из Сторон, в том числе ее места нахождения, адреса для корреспонденции в Российской Федерации и банковских реквизитов, эта Сторона обязана направить другой Стороне уведомление об их изменении с указанием новых реквизитов и даты их изменения в срок, позволяющий другой Стороне исполнить свои обязательства по настоящему Договору, но в любом случае не позднее 3-х (трех) дней, с даты изменения этих реквизитов.

Сторона, исполнившая свои обязательства по настоящему Договору в соответствии с его условиями и исходя из последних известных ей на дату их исполнения реквизитов другой Стороны, считается исполнившей свои обязательства надлежащим образом.

Все документы в связи с Договором должны составляться в письменном виде и вручаться Сторонами друг другу под роспись либо направляться по почте ценным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении, по адресу для корреспонденции в Российской Федерации другой Стороны.

10. Реквизиты, печати и подписи уполномоченных лиц Сторон.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Русская пробка»

ИНН 5009055349

ОГРН 1065009019503

адрес: 142850, Московская область,

Ступинский район,

р.п. Малино,

ул. Горького, д. 33 А

	Р/сч   40702810238120010545 в ПАО Сбербанк России г. Москва, К/сч  30101810400000000225, БИК 044525225
Конкурсный управляющий

____________________Ю.А.Бессарабов

1
	Продавец ____________
	Покупатель ____________